
 

 

DIPARTIMENTO   DI   
SCIENZE DEL   SUOLO,  
DELLA  PIANTA  E DEGLI  
ALIMENTI – Di.S.S.P.A. 
 

 
 

Azioni per la realizzazione di Summer School promosso da Università Pugliesi 
PROMOTER Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

PARTNER Agrimeca Grape and Fruit consulting; Agriproject srl; Associazione Regionale Pugliese dei Tecnici e 
Ricercatori in Agricoltura (ARPTRA); Centro di Ricerca, Sperimentazione e Formazione in Agricoltura "Basile 

Caramia"; Graper srl 
CUP H36F19000010002 

D.D. n. 59  

IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240: Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. 
n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R. n.3962 del 19.11.2015, con D.R. n.430 del 22.02.2016 
e con D.R. n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Summer and Winter School, emanato con D.R. n. 1543 
del 26.05.2016; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di 
adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012 e 
D.R. n. 3235 del 4.10.2021; 

VISTO  il proprio D.D. 51 del 15.07.2022 di istituzione e attivazione della Summer School “Innovazione 
intelligente in clinica fitopatologica e nella gestione sostenibile delle colture per migliorare qualità 
e sostenibilità delle produzioni agroalimentari 2020 (SMART_AGRIFOOD_2020)” per l’a.a. 
2021/2022; nonché di indizione della procedura di selezione dei partecipanti con termine della 
presentazione delle candidature al 31 agosto 2022; 

ACCERTATO  che alla data del 31 agosto 2022 il numero dei candidati non risulta sufficiente per poter 
raggiungere il numero minimo di iscritti previsto per l’attivazione del Corso; 

VISTO quanto disposto all’art. 3 del proprio D.D. 51 del 15.07.2022; 
 

DECRETA 

la riapertura dei termini per la presentazione della domanda ed invio di tutta la documentazione entro il 13 
settembre 2022, come di seguito specificato: 

- domanda di ammissione, compilata secondo l’allegato B e debitamente firmata, presentata a mezzo email 
congiuntamente al curriculum vitae et studiorum datato e firmato, preferibilmente in formato europeo (con 
l’indicazione del titolo di laurea conseguito, Università e data del conseguimento), documento di identità in 
corso di validità e copia del codice fiscale, all’indirizzo: protocollo.disspa@uniba.it riportando nell’oggetto la 
dicitura: “Domanda ammissione – Summer School “Innovazione intelligente in clinica fitopatologica e nella 
gestione sostenibile delle colture per migliorare qualità e sostenibilità delle produzioni agroalimentari 2020 
(SMART_AGRIFOOD_2020)- riapertura dei termini”. 
I candidati in possesso di un titolo conseguito all’estero dovranno inviare, oltre ai documenti previsti alla lettera 



 

 

DIPARTIMENTO   DI   
SCIENZE DEL   SUOLO,  
DELLA  PIANTA  E DEGLI  
ALIMENTI – Di.S.S.P.A. 
 

 
c), copia del titolo di studio tradotto in lingua inglese dal quale si evinca la tipologia e la durata legale del corso. 
I documenti dovranno essere prodotti in formato PDF. Non sono ammessi altri formati, né documenti 
fotografati. 

I requisiti di ammissione, indicati nella scheda allegata, dovranno essere posseduti alla data di scadenza dei 
termini del presente bando, a pena di esclusione. 
 
I moduli da utilizzare sono quelli già presenti alla pagina web 
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/disspa/attivita-didattica/summer-school/smart_agrifood_2020 

Per effetto del presente Decreto tutte le attività saranno ricalendarizzate. 

Bari, 8 settembre 2022 Il Direttore 
 f.to Prof. Luigi Ricciardi 

 
 

 
 

 
 


